
1

9. ročník navštívil předvánoční Vídeň

Vídeň, srdce Rakouska, se během adventního období mění v pohádkové město plné
světel, vůní a tradiční vánoční atmosféry.

Dne 2. 12. 2024 navštívili žáci 9. tříd vánočně vyzdobenou Vídeň. První zastávka okouzlila žáky svou
nevšední architekturou, neboť na vlastní oči viděli slavný Hundertwasserhaus. Tento dům, navržený
výstředním rakouským umělcem Hundertwasserem, představuje fascinující spojení umění, přírody a obytné
architektury. Dům je známý svými nepravidelnými liniemi, barevnými fasádami a začleněním zeleně –
střecha je pokryta trávníkem a na balkonech rostou stromy. Cílem bylo vytvořit prostor, který respektuje
přírodu a zároveň poskytuje lidem pocit svobody. Zajímavostí je, že žádná okna nejsou stejná a podlahy jsou
zvlněné, což má symbolizovat lidskou nedokonalost.

Prošli jsme se historickou částí Vídně, dozvěděli se zajímavé informace o historii tohoto krásného města.

Žáci se pokochali pohledem na historické památky např. Belveder, Burgtheater, Stephansdom,
navštívili Přírodovědné muzeum a nakonec nadýchali vánoční atmosféru na trzích před vídeňskou radnicí.
Tzv. Christkindlmarkt nabízí desítky stánků s tradičními výrobky, ručně vyráběnými ozdobami a místními
lahůdkami. Voní tu skořice, vanilka a pečené kaštany.

Celou exkurzi jsme si užili a plni dojmů jsme se vrátili zpět domů.

Vídeň 2024


